МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

МШ1СТЕРСТВО ОСВ1ТИ
ПРИДН1СТР0ВСБК01 МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

/5.с>шго П Р И К А З
№ за

г. Тирасполь

О прс|ведении ограничительных мероприятий (карантина) по
предотвращению распространения коронавирусной инфекции,

вызванной новым типом вируса (2019-пСоУ)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3
июня 2008 года № 481-3-1У «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» (САЗ 08-22) в действующей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года
№ 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-23) в действующей редакции. Распоряжением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2020
года № 148р «О введении ограничительных мероприятий (карантина) по
предотвращению распространения коронавирусной инфекции, вызванной
новым типом вируса (2019-пСоУ)», в целях усиления мер по профилактике и
предотвращению распространения коронавирусной инфекции, вызванной
2019-пСоУ, в организациях образования Приднестровской Молдавской
Республики
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных образовательных учреждений,
начальникам управлений народного образования городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики:

а) с 16 марта 2020 года до особого распоряжения приостановить
учебный процесс, дополнительные занятия в организациях общего,
дополнительного, среднего профессионального и высшего профессионального
образования независимо от организационно-правовой формы и формы
собственности с сохранением заработной платы работников данных
организаций в порядке, определенном Министерством по социальной защите и
труду Приднестровской Молдавской Республики;

б) в организациях дошкольного образования учебный процесс не
приостанавливать со строгим соблюдением медицинскими работниками
процедуры проверки детей при утреннем фильтре с целью недопущения ^С!

выраженными симптомами простудных заболеваний в организации
дошкольного образования. При выявлении симптомов обеспечивать изоляцию
больных детей и направлять их в соответствуюш,ие учреждения
здравоохранения в сопровождении родителей/законных представителей или
медицинских работников;

в) запретить проведение всех массовых мероприятий (в том числе
олимпиад, соревнований, конкурсов и др.);

г) усилить контроль за соблюдением в организациях образования
санитарно-противоэпидемического и дезинфекционного режима;

д) информировать сотрудников учреждений о мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоУ и
действий в случае заболевания;

е) разработать план мероприятий по выполнению учебного плана
организаций образования после нормализации эпидемиологической ситуации
(включая методы дистанционного обучения и самостоятельной работы).

2. Рекомендовать руководителям негосударственных организаций
образования руководствоваться настоящим Приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр А.Н. Николюк